АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]    15.04.2024                                                                                            №  20-па

Об установлении особого противопожарного режима на территории Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области

       В соответствии со статьей 30 Федерального закона «О пожарной безопасности», пунктом 7 статьи 3 Закона Омской области «О пожарной безопасности в Омской области», руководствуясь постановлением Правительства Омской области от 11.04.2024 № 221-п «Об установлении особого противопожарного режима на территории Омской области», в связи с повышением пожарной опасности, Администрация Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Установить на территории поселения особый противопожарный режим с 15.04.2024г. по 15.06.2024г.
       2. На период действия особого противопожарного периода Запрещается:
- разведение костров, использование открытого огня, а также сжигание мусора, травы, листвы и иных отходов;
- выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях населенных пунктов.
       3. Постановление Администрации Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области от 26.04.2023 № 58-па«Об установлении особого противопожарного режима на территории Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области» - считать  утратившим силу.
       4.  Настоящее постановление подлежит опубликованию.
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ивановского сельского поселения                       М.А.Эйнбаум